INF
INFCIRC/566/Add.2
18 June 2001

GENERAL Distr.
Международное агентство по атомной энергии РТТЧЧТДЫ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦИРКУЛЯР Original: ENGLISH

ПРОТОКОЛ О ВНЕСЕНИИ ПОПРАВОК В ВЕНСКУЮ
КОНВЕНЦИЮ О ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА

ЯДЕРНЫЙ УЩЕРБ

Данные о положении дел по состоянию на 12 сентября 2000 года

Подписание, ратификация, принятие или одобрение

Последние данные о положении дел см. на веб-сайте: http://www.iaea.org/worldatom/Documente/Legal/

По соображениям экономии настоящий документ отпечатан ограниченным тиражом.

00-04055

Международное
агентство по атомной
энергии

Регистрационный №: N/A

ПРОТОКОЛ О ВНЕСЕНИИ ПОПРАВОК В ВЕНСКУЮ КОНВЕНЦИЮ О
ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ЯДЕРНЫЙ УЩЕРБ

Примечания: Принята 12 сентября 1997 года
Открыта для подписания 28 сентября 1997 года

Протокол, согласно статье 21.1, "вступает в силу через три месяца после даты сдачи на хранение
пятого документа о ратификации, принятии или одобрении".

Число Договаривающихся государств: 2

Число подписаний: 14 Последнее изменение данных о положении дел: 06 июля 1999 года

Страна/организация Дата подписания Документ Дата сдачи на
хранение

Заявление и
т.д./снятие

Вступление в
силу

Аргентина

Беларусь

Чешская Республика

Венгрия

Индонезия

Италия

Ливан

Литва

Марокко

Перу

Филиппины

Польша

Румыния

Украина

19 дек. 1997 г.

14 сент.1998 г.

18 июня 1998 г.

29 сент.1997 г.

06 окт. 1997 г.

26 янв. 1998 г.

30 сент. 1997 г.

30 сент. 1997 г.

29 сент. 1997 г. ратификация

04 июня 1998 г.

10 марта 1998 г.

03 окт. 1997 г.

30 сент. 1997 г. ратификация

29 сент. 1997 г.

06 июля 1999 г.

29 дек. 1998 г.

D D

D D

0 D

D D

D D

и D

D D

D •

D D

• D

D D

D D

• D

• D